V53\_2 v.1 Sic, quia non aliter fas est, a morte quiescit,  
 2 invitus non mors, sed dolet alta quies.  
 3 Sessores super ipsa suos, quam - longa recumbit  
 4 Porticus, immani pondere lapsa premit.  
 5 Aspicio lacrimans destructa Lycaea. Sub udo  
 6 impluvio, glacie septima bruma riget.  
 7 Unica culminibus laceris quae noctua mansit.  
 8 Aera jam penna liberiore secat.

V53\_3 v.1 Jam nullum videas Sophum sedere,  
 2 niti, currere, stare. Nempe Parcis

3 visum est esse quietius, jacere.  
 4 Zenones, Senecasque Cordubenses  
 5 involvit sua nunc abolla, fatum :  
 6 fatum, quod toties in ore, fatum,  
 7 aedes procubuere, noctis ales  
 8 incestat vaga Stoicas cathedras.

V53\_4 v.1 Exin docta vacant sacraria. Non nisi mulas  
 2 plurimas hac petaso mulio tectus agit.  
 3 Porticus exclusis sessoribus altera nutat,  
 4 altera cum truncis vestibuloque ruit.  
 5 Atria tristis hiems Academica subruit imbri.  
 6 Templata tegunt decimae Palladis alta nives.  
 7 In qua certavit sapientia mitibus armis,  
 8 nunc est bubonum facta palaestra specus.

SCAZON LIII

V53\_5 v.1 Quid de Lycaeis Ambulantium longis  
 2 Academicorum, pulpitoque clamoso ;  
 3 quid de proseuchis, exedrisque famosis,  
 4 haraque docta, deque terminis artis ;  
 5 quam vile Blictri mansit atque Scindapsis ?  
 6 Verba absque sensu, nucleo nuces cassae.  
 7 Ubi noctuarum Diva sola regnabat,  
 8 vah ! noctuarum sola natio regnat.

UBI EST LITTERATUS? UBI LEGIS VERBA PONDERANS? UBI DOCTOR PARVULORUM? ISAI. 33.

AD TEXTUM.

V54\_1 v.1 Sequentur istos caeteri :  
 2 sunt plurimi secuti.  
 3 Justinianus Bartholus  
 4 Baldusque [lector] debes.  
 5 Et [lector] Vasa collige,  
 6 citaris.  
 7 Seu replicent, seu triplicent,  
 8 coguntur ad tribunal.

V54\_2 v.1 Hoc habet, exclamas, tandem deleta Vetustas ?  
 2 Hoc quoque tu, clamat, tectus habebis humo.  
 3 Bartholus et Baldus, consulti numina juris,  
 4 funereo pressi marmore, numquid habent ?  
 5 Vade : sedet praetor. Sed Zasius excipit unctus.  
 6 Excipiat dicto vade vadate die.  
 7 Aperimente (nota verbum) Perimende citaris.  
 8 Nosti, quid strictum Jus velit ense sibi.

V54\_3 v.1 Omnes, quos gravis occupavit hora,  
 2 vel muti tamen insonant : sequeris.  
 3 Expertis habeas fidem Robertis.  
 4 Clamant causidici duo forenses,  
 5 Baldus, Bartholus, et mori, esse juris  
 6 naturalis, et insiti cuique,  
 7 scriptis ex titulis probant sepulcri.  
 8 Quod Jus non abolet novella, firmat.

MONIMENTUM.

V54\_4 v.1 Posteritas : sic te Manes affantur in urna.  
 2 "Quidquid es, hoc fuimus ; quod sumus, illud eris.  
 3 Bartholus et Baldus, Baldusque et Bartholus " (istos  
 4 misce, utcunque voles) jam subiere scrobem.  
 5 Jus sanis prodest. Moriturum nulla tuentur.  
 6 Fata vocant : Naso ducere Fata nequis.  
 7 Ah ! valde modice studuisti in codice juris :  
 8 si nescis, quod lex prima sit ista, mori.

SCAZON LIV.TITULUS.

V54\_5 v.1 Ita est. Sequemur. Posteris praeiverunt  
 2 Justinianus, Ulpianus, et Baldus  
 3 profundus urinator aequoris legum.  
 4 Fuere. Ne se nobilis crepet doctor  
 5 titulosque jactet. Namque sive IUD scribat,  
 6 seu Vid. Duive, vel diu diu nemo  
 7 evasit ictum. Tune primus evades ?  
 8 Vah ! funerales nescit iste Pandectas.

FRUSTRA MULTIPLICAS MEDICAMINA. SANITAS NON ERIT TIBI. IEREM. 46.

V55\_1 v.1 Hippocratem, qui virgulae  
 2 morbos abegit alba.  
 3 Tabum vomentem denique  
 4 delusit ars medendi.  
 5 Tectus cupressis lugubri  
 6 componitur Machaon :  
 7 Galenus herbam porrigit,  
 8 et dicit : haec fefellit.

V55\_2 v.1 Cur non Hippocratis Coi monumenta revolvis ?  
 2 Quem rex Persarum credidit esse Deum.  
 3 O numen ! Cujus nunc est vespillo sacerdos,  
 4 sarcophagus templum, tus humus, ara cinis.  
 5 Quis potuit medicas numerare Machaonis artes ?  
 6 Nulla tamen summam depulit herba malum.  
 7 Fatali lecto defixus membra Galenus,  
 8 ingemuit moestis flebilis usque modis.

V55\_3 v.1 Qui radicitus est in arte doctor,  
 2 is radicitus interisse dicat  
 3 omnes Hippocrates Machaonasque.  
 4 Hausto mandragorae satur veneno,  
 5 gustavit cerebrum Cati Galenus,  
 6 mox praeceps datus esuo cerebro,  
 7 exesto medicina. Quando nullum  
 8 erat millibus ulla juvit herba.

V55\_4 v.1 Si quisquam instantis vim leti evadere posset,  
 2 hic foret Hippocrates unicus unus homo.  
 3 Num potuit ? Non si Mundi totius in herbas  
 4 Natum vertisses arte, Epidaure, tua.  
 5 Tentarunt eadem Podalirius atque Machaon,  
 6 quique dat ex medico fonte Galenus opes.  
 7 Mors tamen hos omnes irrisit dentibus albis :  
 8 quae cum tela manu vibrat, ait : recipe,

## SCAZON LV

V55\_5 v.1 Ad pharmacorum pyxides senem Coum,  
 2 quamquam tyrannum mortis, ultimo morbe  
 3 nec gentiana, nec papaver admorsum,  
 4 nec castus Agnus, nec malagma sanavit.  
 5 Fatis Machaon obsequi reluctatus,  
 6 parere tandem debuit, vel invitus.  
 7 Et Pergamenum calda febris exhaustit.  
 8 Vah ! Qui mederis ulcus et tuum cura.

## QUAE AUTEM IN CAELIS SUNT, QUIS INVESTIGABIT? SAPIENT. 9.

V56\_1 v.1 Caelum senis crystallinum  
 2 casus, puerque fregit ?  
 3 Iniqua cura siderum  
 4 oppressit Archimedes.  
 5 Copernici deliria  
 6 sunt involucra gypsi.  
 7 Quid hoc ? Jacet Copernicus,  
 8 tellus stat, astra currunt.

V56\_2 v.1 Forte Mathematico datur indulgentia vitae,  
 2 astra Syracosio qui dedit ire Polo.  
 3 Occubuit cum sideribus, quae plurima vitro  
 4 fixit, et exhibuit de nive nata silex.  
 5 Quid scripsisse juvat ; si quidquid scripserit umquam  
 6 non nisi in Astronomo creditur esse furor ?  
 7 Jamque putem nimium tibi stare Copernice soles,  
 8 soles sunt oculi, nunc sine luce, tui.

V56\_3 v.1 Qui caelum vitreum polosque finxit,  
 2 astrorum moderator Archimedes,  
 3 fatali revolutus ex Olympe,  
 4 in vallem cecidit nimis profundam.  
 5 Quae systemata sunt Copernicana,  
 6 (o ! systemata quae Copernicana !)  
 7 vel librarius allinit papyro ;  
 8 vel fiunt piperis breves cuculli.

V56\_4 v.1 Credis ? In exiguo fragilique natantia vitro,  
 2 Astra Syracosio sunt famulata seni.  
 3 Quale tamen caelum, quod fracto illabatur axe ?  
 4 Qui periit, qualis conditor ille fuit ?  
 5 Credis et hoc ? Stellae terebrare Copernicus ausus  
 6 occidit, in paucis prodigiosus homo.  
 7 Quaero ego : cur sol stet ; quia mente sub audio fixum,  
 8 mobile sit fixum, dicit, ohe ! doleo.

## SCAZON LVI

V56\_5 v.1 "Hic Archimedes vulneratus a stellis  
 2 quas in vitro frenare moliebatur  
 3 jacet. Audebat  
 4 comosse mundum velle.  
 5 Hic postus est Copernicus. Satis dixi.  
 6 Terram moveri stare credidit Solem.  
 7 Narra hoc viator ceteris et ignosce.

8 Si forsan esses biliosior, dic vah !

SAPIENS TIMET ET DECLINAT A MALO : STULTUS TRANSILIT ET CONSIDIT. PROV. 14.

- V57\_1 v.1 Haec qui legis, cur ringeris ?  
 2 Longosque rodis ungues ?  
 3 Nimis tibi confidere,  
 4 Narcisse mi, videris :  
 5 si nec movebunt funera  
 6 praemissa tot Virorum ;  
 7 semperque stare contumax  
 8 speras cadente Roma.
- V57\_2 v.1 Fallor : an iratum lectoris sentio vultum ?  
 2 Et fluit in torvas frons caperata notas ?  
 3 Imbellis certe Phrygiaque exclusus in Ida,  
 4 seu Narcissus erit, sive Hyacinthus erit ;  
 5 qui puer, ad plures cum jam praecesserit agmen,  
 6 mota virum dubitet Martia castra sequi.  
 7 Roma caput Mundi cecidit, cecidere Gigantes ;  
 8 et tu consistes pumilione minor ?
- V57\_3 v.1 Iras comprime, delicate lector ;  
 2 ne nos despue, ne precare diras.  
 3 Quod decerpsimus ex virente lauro,  
 4 Tu vatis folium puta Sibyllae  
 5 regnorum datur et videtur aetas.  
 6 Regum vix datur et videtur aestas.  
 7 Si ne Roma quidem fuit perennis,  
 8 casum nemo potest queri casarum.
- V57\_4 v.1 Vapulo censuris. Damnamur pollice presso.  
 2 Semicaper lato Zoilus ore furit.  
 3 Quid palles, frontique minax irasceris ictae ?  
 4 Tamne tibi videor, Mome, fuisse Cato ?  
 5 Tu levior concha, tenero tu mollior haedo,  
 6 jam desperato solus in Orbe sapis ?  
 7 O turtur ! Romae et Phrygibus durare negatur,  
 8 et tu, cum Mortis venerit hora, gemes ?
- SCAZON LVII
- V57\_5 v.1 Quis ? Momus anne Amomus, hic mihi nasum  
 2 ciet sagacem ? Quid fremit ? Quid os foedum  
 3 inspicat instar alitis peregrinae ?  
 4 Narcisse votis impotenter inflate,  
 5 quid indecoro maceras metu pectus ?  
 6 Urbs (Orbis inquam) casibus suis strata est.  
 7 Tu perseveres ? Sic sciure te mulces ?  
 8 Vah ! molle scrofae sumen, albe porcelle.

QUI PONITIS FORTUNAE MENSAM, ET LIBATIS SUPER EAM... ESAI. 65.

- V58\_1 v.1 Tu solus ovi Castoris,  
 2 matrisque pullus albae ?  
 3 Parcas ut optes parcere ;  
 4 Fatum retro moveri.

- 5 Fidum videtur improba  
6 fortuna numen esse ?  
7 Cujus rotam vel fimbriam  
8 Astratus osculeris.
- V58\_2 v.1 O formose Puer, Ledaeo nate cubili,  
2 digne supra nubes cum Ganymede rapi.  
3 Jam jam Fata tibi cedent : quaesivimus unam  
4 Parcarum, an vellet parcere ; dixit : ita.  
5 Plaudit ad haec Mopsus, sua nec ludibria sentit,  
6 fortunaequae dolos ingeniumque leve.  
7 Quid video ? Supplex etiam lachrimisque refusus,  
8 ejus odoratos imbuit ore pedes.
- V58\_3 v.1 Thersites, animose mi puella,  
2 formosissime, belle mi puella,  
3 quot sunt, quotque fuere, eruntque belli  
4 Thersites ; animose mi puella,  
5 dic : Parcas quia nam petas faventes ?  
6 Et solus. Quianam ? Deinde asellus  
7 fortunae, quianam fricas asellam ?  
8 Heu, frustra scabis. Ista moecha fallit.
- V58\_4 v.1 Scilicet hic, ipse, ille, iste est Salapusius atrox,  
2 in gremio Matris natus Acidaliae.  
3 Sane. Cur Lachesis tibi non sapphirina ducis  
4 stamina, gemmata deproperanda colu ?  
5 Dic age : Fortunae credis tria verba sequenti ?  
6 Atqui ego mentiri credo, licet taceat.  
7 Sed neque more tuo curvus procumbo velut bos,  
8 nec lenae plantas osculor, ungo, lavo,
- SCAZON LVIII
- V58\_5 v.1 Encolpe Phoenix, et Cupidinis frater,  
2 alter Paris, parisque frontis ac oris,  
3 qua fronte, quo, dic, ore Fata contemnis ?  
4 Poscas ab illis dulce saccarum, myrrham  
5 offerre suetis ! Ecce supplicabundus  
6 stas in lacerna limen ante Fortunae ;  
7 gemis tremisque, splendideque mentitis.  
8 Vah ! vile numen provolutus inceras.

ET ECCE OCCURRIT ILLI MULIER ORNATUS MERETRICIO... PROVERB. 7.

- V59\_1 v.1 Insane ! Qui te sustines  
2 ab hac Dea peruri.  
3 Adultera te mancipas,  
4 quae pejerare novit ;  
5 procisque noctes ebrias  
6 torisque jura vendit.  
7 O ! quot proterva principes,  
8 uxorios fefellit.
- V59\_2 v.1 Quin potius furca demens expellis amores ?  
2 Quos levis in caeco pectore Diva parit.  
3 Pulchra tibi conjux (si diis placet) atque pudica  
4 obtigit. Et numquam fallere docta virum.

5 Quam timida et mitis ! Quam non scelerata ! Marito  
 6 nam violare fidem, non putat esse scelus.  
 7 Totus ei Mundus patet, ut commune lupanar.  
 8 O ! quot in hoc regum concutit illa toros.

## VATICINIUM.

V59\_3 v.1 Quaero : siccus es, an mades adusto ?  
 2 Aut fortuna procax tibi vorandum  
 3 insano leporem dedit marinum ?  
 4 Ah ! cur uteris igne tam doloso ?  
 5 Hanc te ardere Deam ? Jugum recusat,  
 6 praedico : meretricis es maritus.  
 7 Messalina nihil veretur aera  
 8 noctu poscere, et advocare servum.

## EPITHALAMIUM.

V59\_4 v.1 Anticyris dignum caput est, cui femina pellex  
 2 in sponsam, et Thais vendita serva placet.  
 3 Hymen, o hymenae, Hymen, Hymen, o hymenae !  
 4 Duxisti uxorem : civibus, anne tibi ?  
 5 Nempe mihi, dicis. Sed non hoc dicit Agyrta ;  
 6 qui cum Fortuna dormit, amice, tua.  
 7 Cornutos etiam reges facit ista capella,  
 8 auriculasque sui donat habere Midae.

## SCAZON LIX

V59\_5 v.1 Attende Dave. Non licet bis errare,  
 2 quam ducis ? Istam ? ludiam, levem, caecam ?  
 3 istam ? Dolosam per fidamque Fortunam ?  
 4 Quae purpuratos polluit toros ! Istam ?  
 5 Catulire pernox perdiusque consuevit ;  
 6 panditque cuivis fornicem ; papillarum  
 7 multum proterva nudat, haud minus mortis.  
 8 Vah ! quot venustum regna perdidit scortum !

## FALLAX GRATIA ET VANA EST PULCHRITUDO. PROVERB. 31.

V60\_1 v.1 Tot ora nunquam Proteus  
 2 deponit et resumit !  
 3 quot ipsa vultus Punicos  
 4 permutat et refingit.  
 5 Cum Phosphoro quae Tyndaris,  
 6 et natis expolitaе,  
 7 sub Hespero fit turpior  
 8 anu canente lessum.

V60\_2 v.1 Quid facias ? Frontem quae non habet, accipit omnes.  
 2 Oris inops, nunquam non satis oris habet.  
 3 Dependas licet in facto, peccasse negabit.  
 4 Visa tibi dicet : forsitan illa fuit.  
 5 Adde : quod [et disces ex solo nomine monstrum]  
 6 ut bifrons Janus, sit tua Jana biceps.  
 7 Vultibus e geminis tantum unus mane videndus.  
 8 Namque uno, non est turpior in capulo.

V60\_3 v.1 Quidquid Dalila Dalilae ; Neaere  
 2 aut fallacis habet Neaera fallax :

3 hoc fortuna libidinosa totum est,  
 4 vultu, pectore, fraudibusque comptis.  
 5 Et Circen Thymelenque vincit ore,  
 6 transmutans meretricios colores.  
 7 Alter Proteus : hoc die venusta,  
 8 Maura foedior altero perusta.

## MYSTERIUM.

V60\_4 v.1 Hoc quoque scire juvat : Portumna est, quae tibi nupsit  
 2 et tot habet vultus, quot nova Luna, novos.  
 3 Utque simul speculo diversa videntur in uno,  
 4 plurima sic una fronte videnda gerit.  
 5 Vis Nioben ? Dura est. Vis pulchram ? Tyndaris ipsa est !  
 6 Certantemne viris ? Mox erit Andromache :  
 7 et tibi certabit nimium, velletque capillos.  
 8 Hirce : feres turpem litigiosus anum.

## SCAZON LX

V60\_5 v.1 Fortuna non fidelis est, ut Evadne,  
 2 aut Sisygambis. Sumit omnium vultus  
 3 ponitque ! Fallax, ambi dextra, communis.  
 4 Hac dote nubit annulum maritalem  
 5 donat vel hosti, nec rogata, te cornu  
 6 ingens ferente, quale vir gregis simi.  
 7 Cerrite, moechae non notas tuae naevos ?  
 8 Vah ! quale pingit nux cadaver ! O stacte !

## AVERTE FACIEM TUAM A MULIERE COMTA. ECCLI. 9.

V61\_1 v.1 Oblata labris basia  
 2 luctantibus recusa.  
 3 Et si rogaret millies,  
 4 tu millies recusa.  
 5 Quae verba fingit sesamo  
 6 dulcique plena melle,  
 7 credas cerassae toxico  
 8 flavoque sparsa felle.

V61\_2 v.1 Mitte igitur thalamum, et noli pro dote pacisci,  
 2 suaviaque opposita pelle dolosa manu.  
 3 Quin vultum quoties invitat ad oscula, dorsum  
 4 obverte, et pedibus protere vota lupae.  
 5 Rhetoricam nosti, quae sit tibi verba datura ;  
 6 aurea cumque tropis, byssina cumque favis ?  
 7 Aurea ? Sed ferrum, sed plus quam ferrea verba.  
 8 Byssina ? Sed crassus sunt, mihi crede, rudens.

V61\_3 v.1 Quo vesane ruis ? Resiste scorto.  
 2 Cerussata puella non omittet  
 3 causas quaerere basiationis.  
 4 Palpabit, mihi crede. Complicatis  
 5 prostans oscula porriget labellis :  
 6 promissura rosas thymumque mellis ;  
 7 manatura nigri palude fellis ;  
 8 o ! quae basia, qualibus labellis !

V61\_4 v.1 Et statuis tali dominae servire maritus ?

2 Probraque suaviolo conjugis empta pati !  
 3 Si me non spernis, spernes meretricis amatae  
 4 oscula : nec pretium, nec patiēre preces.  
 5 Mella quidem loquitur, blandisque incesta perorat  
 6 ignibus atque oculis, lena diserta, suis.  
 7 Tu tamen haud fidas : ignes, sunt frigora Thracum ;  
 8 Noctua sunt oculi ; melque venena merum.

## SCAZON LXI

V61\_5 v.1 I nunc, et osculare publicam Larvam,  
 2 regumque sputis basiisque foetentem.  
 3 Raptos ocellos (orba propriis) furto  
 4 vibrabit, emulgere suavium docta.  
 5 Sed tu resiste, si sapis sed infringe  
 6 exercitatum lubricis genis palmam.  
 7 Ne verba credas, quae dat, esse mei, fel sunt.  
 8 Vah ! alveari quantus incubat fucus.

EST MALUM, QUOD VIDI SUB SOLE, QUASI PER ERROREM EGREDIENS... ECCLE. 8.

V62\_1 v.1 Rufinus hoc expertus est,  
 2 et consul eviratus.  
 3 Byzantio proscribitur ;  
 4 statuāe trahuntur unco.  
 5 Finguntur ex his urcei,  
 6 strigilis, patella, pelvis.  
 7 Eunuche : nunc es usui  
 8 in omnibus tabernis.

V62\_2 v.1 Hoc quoque Rufinus monstrum testatur Eoum,  
 2 Eutropiusque spado, consule major anus.  
 3 Quae Byzantini timuerunt numina cives,  
 4 mox Byzantinae diripuerunt manus.  
 5 Laurigeri solvunt statuas incendia servi.  
 6 Fit scyphus aut forceps, quod fuit ante caput.  
 7 Apponens leporem fors hospes dixit : "Amici,  
 8 haec patera Eutropius semivir ante fuit."

V62\_3 v.1 Constantinopolim petamus. Aulam  
 2 pulso. Phosphore, nonne consulares  
 3 vidisti trabeasque purpurasque,  
 4 ad sordes et ad incitas redire ?  
 5 Rufinum, Eutropium quid interemit ?  
 6 Fortunae, puto, non modestus usus.  
 7 Eunuchi facies in aere visae,  
 8 sellas olfaciunt Patroclianas.